Psalmus. xlviij. in quo cōfortātur infirmi fideles ad
mirātes cur martires videatur hic deus derelinq̄re
cū patres antiquos in manu valida legatur iunisse
Propheta in persona martirū recolēs bñficia antiquis
collata ait O.

Eus autibus nostris andiuimus | intellectu no/
 stro cognouimus | patres nostri prophete que
 gesta sunt illorū tempore | retulerūt nobis | s. I.
 pus quod operatus es in diebus eoruſ | Moysi
 yosue & aliorū patrum. s. Lin diebus antiquis. Operatus
 aut es opus hoc. s. q. Potētia tua | morte & aliis modis
 gentes disperdidit | terre promissionis. s. amoreū eneum
 & alios | plantasti filios israel afflixisti populos | qui ubi e
 rānt / et expulisti eos de terra promissionis ut alios intro/
 duceres & regnum eorum tua misericordia confirmares.
 Tua virtute tua potētia hec facta sūt | nō eoru: nec enī in
 gladio suo non per bella sua | possederunt terraz nec robur
 eorum saluauit eos q non ruerent in manus inimicoruſ
 Sed potentia tua saluauit eos: & fortitudo tua & sapiēs cō
 silium a te eis datuſ quoniā complacuit tibi in illis. s. ex
 benivolentia & gratia tua. Tu | ipse qui hec illis fecisti | es
 rex meus & deus meus | non mutatus non diminutus & si
 tempora sunt mutata & variata creator temporū non mu
 tatur tu dico | qui mandas victorias in bellis populo iuda
 ico | qui exiuit de iacob sicut ergo illi confisi sunt de te ita
 & ego confido. Quod sicut tua virtute assistente filij isra
 hel inimicos suos disperdiderūt ita. In tua virtute inimi
 cos nostros ventilabimus | disperdemus | potestate nobis
 a te data & per uirtutem tuā spernemus hostes nostros | in
 presenti vel in futuro q nichil poterūt nobis nocere. Be
 ne dico in virtute tua quia. Nec in meritis meis | aut ar
 mis aut virib⁹ | sperabo | sicut nec patres nostri sperauie
 runt in suis. Saluabis enim nos | in futuro de inuidis
 spiritibus qui hic nos multipliciter | affligunt & odientes
 nos confundes | dampnatione eterna quādo dicetur eis dis
 cedite a me maledicti | Laudes dicemus deo nostro īperpe
 tuuſ | q nos eripuit de affligenſibus nos & in nomine tuo
 quod est ihesuſ | laudabimus te sine fine confitentes salua
 tionem nostrā | & omnia bona nostra habere a te nichil me
 ritis nostris tribuentes | Prophetā in psona martirū.
 Tu domine | tot beneficia cōculisti patrib⁹ antiquis | nūc

autem repulisti nos] ita permisisti q̄ permittis nos affli/
gi q̄ reputamur a te repulsi [i confudisti nos] non in con/
scientia sed in facie hominū cum enim fustibus verberi/
bus i iurijs affligimur i ut criminibus obnoxij morti mā/
cipa mur reputamur ab eis cōfusibiles procedimus ad ini/
micos nostros [i tu non procedis nobiscuz] aut mittis an/
geluz pugnare pro nobis sicut faciebas cū iudeis : illi enīz
tua virtute prostrabātur qui se contra electum populū me/
rigere temptabant. nos vero inualidi sumus contra inimi/
cos nostros. Unde sequitur. A uertisti] .i. verti permisi/
sti [nos retrosum] post inimicos nostros fugēdo quia illi
victores i nos vici plures enim de nostris penarū timore
retrosum auersi sunt a via ueritatis declinātes [i qui ode/
runt nos diripiebant eos sibi] in predam i carceres ut pla/
gis i reliquis tormentis vexarent: omnia bona eorum si/
bi vendicantes. Dedisti aut nos] in fide persistētes firmi/
ter ldeuorandos tanq̄ oues que morsibus luporuz deuorā
de exponūtur [i in gētibus desp̄sist̄isti eos] : naz Petrus ro/
me est crucifixus i Thomas in india est occisus et sic de
aliis qui in diversis exilijs persecutioni traditi sunt. Z. Je/
didisti] .i. permisisti [fideles tuos] ita facile eapi ut h̄j qui
eos emebant lprecium pro eis dare non indigerent [i non
fuit multitudo precij in emptionibus eorū] quia minimo
aut nullo precio ducebantur in seruos. Posuisti nos ob/
probrium persecutoribns nostris] qui vicini nostri sunt
secundū habitationem humana[m] i subsanationē i derisū
eis qui sepe exprobrat nobis] irridēdo dicentes veniat de/
us vester eruat uos de manibns nostris. Posuisti nos gē/
tibus in similitudinem] ut de nobis formā maledictionis
sumant alios maledicēdi sic pereas : sic moriaris sicut cri/
stianus ille aut lapidatus ut Stephanus uel arsus ut lau/
rentius [i posuisti nos cōmotionem] capit is in populis] ad
insultandū nos i deridenduz dicentibus nobis q̄ propter
scelera nostra dampnationi sumus deputati. Quid per si/
gula currimus. Tota die verecundia opprobriū meorum
continue est in conspectu meo i confusio] faciei mee iduit

vultum meū rubedine : signūz enim verecundie est rubor
in facie. Et hoc. A uoce exprobratis. s. ingerētis michi
obprobrium in facie. i occulē detrahentis. ex omni enim
parte audio obprobria & blasphemias. ab instantia inimi-
ci odio habentis me & actu persequēntis. Dicūt marti-
res. Hec omnia mala venerunt super nos quasi fera
terribilis quasi fluijus turbulentus & patienter pertulit
mus. nec propter omēs predictas grauissimas molestias
obliti sumus te. sed semper habuimus te in iugis memo-
ria linique non egimus. timore mortis. in lege tua. quaz
parati sumus obseruare. Nec recessit retro cor nostrū. a
uertendo se a fide & caritate tua. & semitas nostras. que e-
rāt in prosperitate & voluptate seculi. dimisisti a via tua
que semper fuit bona & sancta & ostendisti nobis vias artā
& angustam que dicit ad uitam. Non sumus obliti te.
Quia humiliasti nos in oco afflictionis & cooperuit nos
hec mors. temporalis. que umbra mortis est. non vera
mors: sola illa est vera mors que est spūialis damnationis.
eterne. Non sumus obliti te propter has tribulationes
scientes q. Si obliti sumus nomen dei nostri. a vījs eius
declinantes aut si expandimus manus nostras in oratio-
ne. adorando ydolum. Nonne deus requiret ista. ut puni-
at: certe sic lypse enim nouit abscondita cordis. Vox
martirum. Quoniam. lōgis passionibus. mortifi-
camur. non pro criminibus nostris. sed propter te. ut fides
tua in gentibus augeatur. & extimati sumus. digna mor-
te. sicut oves occisionis. que non reputantar utiles nisi ad
occidendum. exurge ergo in adiutorium nostrū. Exurge i
auxilium nostrū. loquitur more humano & conforta stan-
tes qui negligere uideris. exurge ne repellas finaliter. & si
videaris nos repulisse ad tempus. Quare auertis faciem
tuam. quasi non uelis exaudire nos. & obliuisceris inopes
nostrę. nō dando nobis spūm fortitudinis sine quo inopes
sumus. tribulationis nostre. quam propter te patimur e-
am mitigando nos nescimus quare ita facis: licet creda-
mus q. iuste & pie facias. Ideo ne obliuiscaris. Quoniam

anima nostra humiliata est ut te invocemus in auxilium
inter manus impiorum et persequentiū quisunt puluis quē
proicit uentus a facie terre et quia quod cum dolore dico
[uenter noster]. s. infirmi nostri intet nos [ad]heserūt ter-
renis hominibus et consenserunt iniquis recedentes a fide
et cum ita sit oramus. Exurge domine adiuua nos [a]ntis
malis oppressos et redime nos [a]b his malis non propter
meritum nostrū sed [a]propter nomen tu.

Psalmus. xlivij. In quo cantatur laus sponsi et
sponse. s. christi et ecclesie. Vox prophete.
Mens mea ex plenitudine gratiae spiritualis.

R^euertauit verbum bonum quia consolatoriū
cūz sit misterii christi et ecclesie expressiū [quod
dicere intendo et omnia alia opera mea dirigere
ad laudem et honorem regis regum ihesu christi.
Nemo putet aliquid a me dicere sed a spiritu sancto cuius
Lingua mea calamus velociter docentis sine inspiratis/
in quo laus et virtus huius prophete ostenditur. Com-
mendatio sponsi. Propheta cōmendat sponsum mul-
tipliciter Primo a forma dicens. Speciosus forma pre-
filijs hominū tum ex parte corporis quod spiritus sancti
virtute formatū est in cuius ope non potest esse error aut
defectus: tu ex parte anime que ab instanti creationis om-
nibus gratijs et sciencjs repleta fuit. Secundo cōmendat
a gratiositate doctrine dicens et diffusa ē gratia in labiis tu-
is quia eo loquente mundus gratiā reconciliationis acce-
pit et propterea benedixit te deus benedictione spūalis reg-
ni cuius non erit finis. Tercio cōmendat propheta spon-
sum a virtute et fortitudine dicens o tu christe. Accinge/
re in carne assumpta gladio acutissimo spūs quod est uer-
bum dei/assume predicationis verbū qui diuidat filiū a
patre/filiā a matre/nūrū a socrū/qui male coherentiae
paret [potentissime] non segniter sed et viliriter quoniā ne/
mo tibi obsistere ualebit. Quarto cōmendat sponsum a

probitate dicens. Specie tua et pulchritudine iusticie tue
 accinctus. Intende ut perficias cursum legationis tue. fe/
 liciter procede velut sponsus de utero virginali et regna/
 per fidez in cordibus hominum oppresso mortis imperio.
 Procede et regna et hoc quia. Propter veritatem doctri-
 ne et vite quam tu et tui docent et mansuetudinem quam tu et
 tui sustinuistis patienter molestias et injurias et iusticias
 abundantem quam ostendisti in tua passione offerendo te deo
 patri pro offensa humani generis. deducet te mirabiliter
 maiestas tue diuinitatis que te assupstis. deducet te per hu-
 ius vite cursum et hoc mirabiliter quia mortuos suscita-
 bis. leprosos mudabis et multa alia miracula facies. Ver-
 ba tua et tuorum apostolorum qui a te missi sunt ad predican-
 dum sicut. Hagitte penetrabunt corda infidelium inimico-
 rum regis christi qui talibus iaculis prostrati conuertetur
 et sub tua obedientia humiliabuntur corde te adorantes
 et qui primo non credendo erant inimici regis fient creden-
 do amici. Quinto propheta commendat christum a iudicaria
 potestate dicens. Sedes tua. i. iudicaria et regalis potes-
 tas tua o deus non est temporalis sed sempererna: discipli-
 na regni tui disciplina equitatis que veraciter recta est quia
 nulla prauitate curvatur virga ista iustos regit et impios
 percutit que ab ipsis diuinitate procedit fortitudo iusta
 equitas rectissima inflexibilis disciplina. Vere virga reg-
 ni tui uirga directionis quia non solum in te iustus es sed
 etiam in aliis. Diligis iusticiam et odis iniquitez prop-
 ter ea uixit te deus puritate conscientie et plenitudine gra-
 tie pre omnibus sanctis. Sexto commendat christum spo-
 sum ab ornatu vestris et a pulchritudine habitationis dicens
 Odores uirtutum his aromatibus designati. Mirre et gut-
 te. ac. Spirabunt de carne tua qua velut vestimento divi-
 nitas se circundedit et a cordibus sanctorum in quibus habi-
 tas que domus eburnee dicuntur propter castitatem et de-
 corem virtutum ex quibus odoramentis omnes ecclesie quae
 apostoli tibi in fide genuerunt delectabilem te habentes ex-
 ultabunt honorando nomen maiestatis tue. Septimo

cōmendat propheta sponsum a sponsa: quaz describit quā
tum ad quinqz. Primo quo ad sponsi presentiam quia.
Astitit semper deo inberens i coniūcta. Secundo quo
ad dignitatem quia regina que sub rege regit. Tercio
quo ad gloriā siue prerogatiā quia a dextris stat. s.
in posterioribus bonis gratie presentis vite. Quarto quan
tum ad ornatū in vestitu deaurato. i. in doctrina apo
stolorū i prophetarū. Quinto quo ad expectabilem socie
tatem quia circundata varietate virtutum i meritorum
sanctorū. s. gēmis virginū croco martirū purpura penitē
tium; his enim ornatur ecclesia uel circundata uarietate
omniū linguarum in vna tamen fide i disciplina cōueniē
tium. Propheta quasi vñus de apostolis qui predicatio
nis uerbo populu genuerū cristianū dicit/o. Filia i predi
catione genita non sis negligens: non surda: aut inculta
sed laudi i uide i intellige talem i tantum regem cui es
desponsata i inclina aurem tuam i ad obedientiū i obli
uiscere populum iudeorū i gentilitatis vnde venis i con
uersationem et consortium i dyaboli qui primo te fedam
genuit i sic fies decora. Si feceris hec que dicta sūr fies
decora: Et rex delectabitur in decore tuo quem ipse dedit
tibi per gratiaz in te ymaginē suam reparans quod mag
num est i desiderandū quia iste rex est magnus i potesta
te quoniam ipse est dominus qui omni genti dñatur i ma
gnus nature nobilitate quia deus tuus magnus in hono
re quia iadorabunt eum i et deprecabuntur omnes populi
totius mundi. O filia si feceris que dico venies pluri
mū honoranda: nam. Filie tyri i anime fidelium i dñites
plebis i nobiles i sapientes qui de gentilitate apostoloruz
predicatiōne cōuertentur ad regem i sponsum tuū i cū mu
neribus vultum tuū deprecabuntur i magnificas elemosi
nas offerentes tibi ad ornamentum tuū desiderantes soci
etatem i conformitatem tuam. Secundo cōmendat spon
sam a gloria dicens. Omnis gloria ecclesie filie i spōsc
lregis i consistit non in exteriori apparatu s3 linteriori or
natū. Interiora ornatū sunt conscientia pura ibi videt

cr̄istus / ibi amat cr̄istus / ibi loquitur cr̄istus / ibi coronat
 xp̄s / consistit et iam gloria ecclesie / in doctrina sapientie /
 que regina est / circuam ita varietatibus / ad decorum .f.
 varietate linguarum diversarū : varietate statū : varie
 tate gratiarum & virtutum que sunt in personis huius
 modi statū. Tercio cōmendat sponsam a societate sine
 a domicellis que sequuntur sponsam dicens. Adducen/
 tur regi virginēs / fideles .f. que primuz retinēt inter om
 nes gradus locum : post eam .f. vniuersalem ecclesiam q̄
 est generalis mater fidelium adducentur quidem gratia
 dei quia nemo venit ad me inquit cr̄istus nisi pater tra/
 perit eum / proxime etiam / regine in fide & virtutibus ut
 vidue caste que secundum obtinent locum & i matrimoni
 o continentes que tecum locum tenent / offerentur tibi
 o rep. Afferentur quidem in leticia & exultatione / mini
 sterijs angelorum et non solum adducentur ad conspectū
 verum etiam / impenetrabilibus regis .i. in iherusalē fu
 turam. Quarto cōmendat sponsam a prole dicens. O
 sponsa. Pro patribus tuis .i. loco apostolorum qui fue
 runt patres tui : ipsi enim sunt qui te generūt spūali ge
 neratione / nati sunt tibi filij .f. episcopij constitues eos
 principes / loco apostolorū super omnes populos per vni
 uersum orbem. Qui principes constituti : Memores e
 runt nominis tui domine / tue fame tue glorie predicādo
 ipsum : ipsum in memoria habentes & aliis in memoriā
 adducentes & hoc per omnes successiones usq; in finem
 seculi. Propterea / quia cōstitues principes super omnē
 terram / populi / credentes per eorum predicationē & doc/
 trinam quam seminaverunt quam in scripto dimiserūt
 / confitebuntur tibi / confessione laudis non solum in pre
 senti sed etiam in futuro ubi est eterna & perfecta laus.

Psalmus. xlvi. In quo de aduentu christi
 qui singulare fidelium refugium est.

Propheta ī persona fideliū dicit nichil est timēdū quoniam

Eus noster refugium & virtus ad quem inter
d pressuras calamitatum confugimus & in quo
ab omnibus periculis liberaamur. **L**et in tribula-
tionibus seculi que nos plurimū fatigant ad/
itor] validus est potens sufficiēter nos defēdere. **P**rop-
terea] quia talis est nobis in te securitas] nō timēbimus
dum] in aduentu tuo ex nouitate tanti miraculi] turbabi-
tur terra]. i. generatio iudeorū & montes. i. apostoli qui
relictis incredulis iudeis] transferuntur] ad predicandū
gentibus vsq[ue] ad extrema maris. **C**ū autē apostoli igre-
derētur ad gētes barbaras. **L**et sono p̄dicationis annūci-
arent] euangeliū cristi] turbati sunt populi conturbati
sunt] excelsiores seculi potestates que de eorū predicatio-
ne fuerant perterritē visa fortitudine dei que asistebat a
postolis & aliis sanctis predictoribus. Inter hos seculi
fluctus & sonitus non timent qui ad diuinū auxilium re/
fugiunt quia] sp̄us sancti inūdatio letificat] consolatur le-
ticia sp̄uali] Ecclesia m̄ dei] eam sua gratia confirmingando
contra tribulationes que inferuntur ei] quā altissimus sāc-
tificat] aqua baptismatis a vicijs abluendo & incrementa
virtutum prestando. **L**etificat autē & sanctificat ecclesiā
deus quis. **D**eus in medio ecclesie] habitans omnibus
equaliter consulens] non separabitur ab ea] sed semper in
ea manebit supra se firmam petram eam solidans] adiu-
nabit eam deus mane diluculo] quoniam illud lumen ex-
orietur quando de eterni solis splendore illustrabitur: adiu-
nabit eam dico seculi aduersitate laborantem. **H**oc pa-
tet quoniam intonante per predictorēs suos & miracu-
lis corrascente. **C**onturbate sunt gentes] per predicatio-
nem apostolorū non tamen sic ut euertant ecclesias] s[ed]
salubriter quia relicta gentilitate ad cristum convertuntur
[i regna] que erecta erant per superbiam ut senirent] in/
clinata sunt] ad suscipiendam fidē ut adorarent & se iugo
cristi submitterent] dedit uocem suam per ora apostolo/
rum insonuit apostolica tuba] terrena corda mota sunt
timor] iudicij ab infidelitate ad fidez a vicijs ad virtutes

Quis ē iste ad cuius vocē mota ē terra: Respōdit prophēta nō q̄ctāq̄ potestas nō angelus non aliqua creatura sive terrena sive celestis sed. Dñs virtutū est cui virtutes celestes seruiūt: cui omnis potētia famulatur q̄ ē nobis cū assūpta carne nostra proprie enī deus omnī nostrorū dicitur esse susceptor quādo carnē pro fideliū salute suscepit [deus jacob]. i. designatorum per jacob. Et ideo o vos populi. Aenite passibus fidei i intelligite intelle/ctu fide illuminato magnalia opera dñi nostri saluatoris q̄ fecit in incarnatione sua. vt de pace nūmia i huius/modi q̄ posuit super terrā i illa opera erāt prodigia quia aliqd̄ pretēdebāt: quid: hoc. s. q̄ ipse ē auferēs bella sp̄itu tualia fidei q̄bus rebellatiū ē cōtra deū p ydolatras i pa/ganos l v̄sq̄ ad fines terre hoc aut̄ ja factū est cuz p cristi aduētū ydolatria i supstitio totius quasi orbis periit i multi in pacē cristi deducti sūt vere religionis cristiane fidē suscipiētes. i hoc significabat illa par q̄ tēpore dñice nativitatis totus mūdus legitur esse paccatus quod non humanis viribus sed cristi dñi corporali presentia probatur effectū. In cuius pacis signū ipse. Arcū conteret i s. occultas malignorū insidias i confringet arma i superstitionē certamina paganorū i scuta. s. protectionē per fide presumptionis lignē sp̄is sancti comburet i exue nos bone rex armis dyabolicis i indue nos armis tuis. s. euā gelice veritatis continētie fidei spei i caritatis. I. Jacate ergo o hoies q̄ mūdanis illusionibus armabamini i militiā dyaboli peragebatis vacate ab armis dyaboli a vi/cijs i a tumultibus contētiosis l quoniā ego sū dñs i non ille q̄ vos armabat qui vos ad nephāda certamina pducebat. sed ego sū deus l qui exaltabor i per fidē in gētibus i in iudea. Ut ja omnes confiteātur i dicant. Dñs vir/tutū est nobiscū i susceptor noster deus i cristiani populi figurati per jacob i qui dilectus fuit a deo.

Psalmus. xlvi. in quo omnes fideles
 inuitātū ad laudandū deū.

b |

Propheta in persona apostolorū ait. cū tot bñficia vobis fecerit deus.

Mnes gétes ad quas puenit gratia dei gaude te bonis operibus jubilate deo voce exultati onis cócordet manus q ligua ille operétur hec cōsiteatur. Merito jubilādum i psallēdū est deo. Quoniā est dñs q dñatur omni creature L excelsus nobilitate nature qui prius fuerat despctus a iudeis terribilis ipse est iudicaturus mundū potestate L rex magnus sup omnē terrā quoniā rex reguz ē i dñs dñantiū. Propheta in persona apostolorū inqt. Plaudite etiā quia deus. Subiecit nobis i. vniuersitati cristianorū populos indeorū vel per fidē vt credētes vel per dignā sue iniqtatis vltionē vt perfidos obstinatos i gétes conuertas ad fidē sub predicationibus nostris subicxit per fidē obediētes plenarie dño ihū cristo qui pro oībus mortuus est. Plaudite etiā quia dñs sua gratia nō merito nostro. E legit dare nobis vitā eternā sequentibus specie i. illud quod mistica significatione i jacob quē dilexit deus premonuit. s. terrena dare pro celestibus. Dñs nō solū elegit dare nobis hereditatē suā sed ascēdit parare nobis locū. Ascēdit quidē dñs in subilo multorū angelorū i sacerdotū ascēdentiū cū eo quo ascēdente laudata est vox clara quasi tuba angelorū dicētū admiratibus i stupētibus apostolis Tiri galilei qd statis hic aspiciētes in celū. Et quia talis est i sic ascēdit. Psallite deo nostro gratias agēdo psallite bonis actionibus laudādo. psallite regi nostro i. s. xp̄o non alieno quē nō decet ista laudatio quoniā solus est q merito laudes accipiat quoniā ipse i vniuersa creat q creatā iugiter administrat. Psallite cristo sapientē discrete i devote non soluz ore sed corde debet merito. Omnipotens rex vniuersaliter coli qui solus creator i liberator probatur esse cunctorum. Ideo etiam psallite quia. Regnabit dominus super gentes qui oliz super vñā gentem regnabat. Regnabit dico quoniā iā ascēdens ad dexteram patris sedet sup sedē sanctam suā i. a dextris dei i sic nichil restat nisi q oēs subiciātur ci

Non solū gētes subiciētur ei sed etiā. **P**rincipes popu/
lorū quoniā principes populorū omniū [cōgregabūtūr]
per fidē i amorē cū cristo q̄ est [deus abrahā] i hoc ideo
quia apostoli dei propter judiciariā potestatē i participa/
tionē diuine gratie: fortes fide i dilectione valde a cristo
eleuati sūt doctrina i potestate miracula faciēdi ita ut
principū colla fidei iugo submitterēt.

Psalmus. xlviij. i quo de multiplici cōmēdatiōe ecclesie
Propheta cōmēdans ciuitatē ecclesie primo cōmendat a
dignitate conditoris i a situ dicēs.